
    Protokół Nr LI  

 

z przebiegu obrad LI sesji Rady Gminy Pabianice z dnia 27 października 2010 r.  

 

 

 

Obrady sesji rozpoczęły się o godz. 10,00 w Urzędzie Gminy Pabianice.  

 

W obradach sesji Rady Gminy uczestniczyli radni Rady Gminy w/g załączonej listy 

obecności stanowiącej zał. nr 1 do protokołu. Ponadto w sesji uczestniczyli: Wójt Gminy 

Pabianice H. Gajda, Skarbnik Gminy M. Nowicka, Sekretarz Gminy J. Słubik,  sołtysi gminy 

Pabianice obecni zgodnie z załączoną listą obecności stanowiącą zał. nr 2 do protokołu.  

 

 

Ad. pkt. 1.  

 

Obrady sesji otworzył Przewodniczący Rady Gminy powitał wszystkich.  

Do porządku obrad Wójt Gmin y H. Gajda wnioskował o wprowadzenie projektów uchwał w 

sprawach:  

- zmian w załączniku Nr 16 Uchwały Nr XLIX/372/2010 r. Rady Gminy Pabianice z dnia 27 

stycznia 2010 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Pabianice na 2010 r. - /projekt uchwały 

o numerze roboczym LI/M//2010 . 

 

- zmian w budżecie gminy Pabianice na 2010 r.  w którym zwiększa się kwotę 489 zł. dziale 

oświata i wychowanie i przekazuje jako dotacje celową na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego jest to dotacja dla 

miasta Pabianice na zwrot kosztów za ucznia gimnazjalistę, będącego mieszkańcem gminy 

Pabianice. - / projekt uchwały o numerze roboczym LI/N/2010 / 

 

 

- zmian w budżecie gminy Pabianice na 2010 r. - / projekt uchwały o numerze roboczym 

LI/N/O/2010 / 

 

- wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej na rzecz najemcy samodzielnego 

lokalu mieszkalnego wraz z udziałem w prawie własności gruntu - /projekt uchwały o 

numerze roboczym LI/N/P/2010 / 

 

- wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego samodzielnego 

lokalu mieszkalnego wraz z udziałem w prawie własności gruntu -  /projekt uchwały o 

numerze roboczym LI/N/R/2010 / 

 

- zmiany uchwały w sprawie  określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radą 

działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 

organizacji- / projekt uchwały o numerze roboczym LI/N/S/2010 / 

 

Ponadto Wójt złożył wniosek o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie - 

zmian w załączniku Nr 16 Uchwały Nr XLIX/372/2010 r. Rady Gminy Pabianice z dnia 27 

stycznia 2010 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Pabianice na 2010 r i projektu uchwały 
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w sprawie zatwierdzenia zmiany Statutu Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – 

Gminnego Ośrodka Zdrowia w Petrykozach.  

 

Radny A. Jaksa zabierając zapytał dlaczego projekty uchwał dot.  

- wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej na rzecz najemcy samodzielnego 

lokalu mieszkalnego wraz z udziałem w prawie własności gruntu dot. budynku agronomówki 

w Górce Pabianickiej i wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego 

nieograniczonego samodzielnego lokalu mieszkalnego wraz z udziałem w prawie własności 

gruntu również dot. powyższego budynku nie były przedkładane na Komisjach Rady Gminy.  

 

Wójt poinformował, że temat ten pojawił się już dość dawno, Komisja Gospodarczo –

Finansowa omawiała go już dużo wcześniej i wyraziła poparcie co do sprzedaży tego 

budynku, rada sołecka wsi Górka Pabianicka również jest za tym, aby budynek ten został 

sprzedany. Nie mamy jeszcze operatu szacunkowego co do tej działki. 

 

Kierownik R. Iwaśków poinformował, że piętro tego budynku zajmuje była dyrektorka szkoły 

w Janowicach. Z ustawy  wynika, że wykup tego mieszkania, które zajmuje obecnie należy jej 

się w drodze pierwokupu, natomiast o wykupie parteru tego domu zadecyduje rada gminy.  

 

Radny Z. Stasiak zadał pytanie, czy zachodzi jakaś pilna potrzeba co do sprzedaży tej  

nieruchomości podczas gdy jeszcze nie znamy jej wartości .  

Więcej głosów do porządku obrad nie zgłoszono.  

Przewodniczący Rady poddał wnioski Wójta do głosowania. 

 

Za wnioskiem w sprawie zdjęcia z porządku obrad projektów uchwał w sprawach:  

 - zmian w załączniku Nr 16 Uchwały Nr XLIX/372/2010 r. Rady Gminy Pabianice z dnia 27 

stycznia 2010 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Pabianice na 2010 r. / projekt tej 

uchwały musi być rozbity na dwa projekty, ponieważ na poprzedniej sesji nie została 

dokonana zmiana w załączniku inwestycyjnym i należy ja wprowadzić na tej sesji/ 

 

 i projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia zmiany Statutu Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej – Gminnego Ośrodka Zdrowia w Petrykozach / nie może być podejmowana 

uchwała na obecnej sesji, ponieważ uchwała wiążąca się z tą sprawa , a podjęta na 

poprzedniej sesji nie ukazała się jeszcze w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego/  

 

rada opowiedziała się w głosowaniu 14 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym się.  

 

Za włączeniem do porządku obrad projektu uchwały w sprawie: zmian w załączniku Nr 16 

Uchwały Nr XLIX/372/2010 r. Rady Gminy Pabianice z dnia 27 stycznia 2010 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy Pabianice na 2010 r. - / projekt uchwały o numerze roboczym 

LI/M//2010 Rada opowiedziała się w głosowaniu 14 głosami za, bez głosów przeciwnych i 

bez głosów wstrzymujących się. 

 

Za wprowadzeniem projektu uchwały w sprawie  zmian w budżecie gminy Pabianice na 2010 

r.  w którym zwiększa się kwotę 489 zł. dziale oświata i wychowanie i przekazuje jako 

dotacje celową na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień między jednostkami 

samorządu terytorialnego jest to dotacja dla miasta Pabianice na zwrot kosztów za ucznia 

gimnazjalistę, będącego mieszkańcem gminy Pabianice. - / projekt uchwały o numerze 

roboczym LI/N/2010 / Rada opowiedziała się w głosowaniu 15 głosami za, bez głosów 

przeciwnych i bez głosów wstrzymujących się  
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Za wprowadzeniem projektu uchwały w sprawie  zmian w budżecie gminy Pabianice na 2010 

r./ projekt uchwały o numerze roboczym LI/N/O/2010 / Rada opowiedziała się w głosowaniu 

15 głosami za, bez głosów przeciwnych i bez głosów wstrzymujących się.  

 

Za wprowadzeniem projektu uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze 

bezprzetargowej na rzecz najemcy samodzielnego lokalu mieszkalnego wraz z udziałem w 

prawie własności gruntu Rada opowiedziała się 12 głosami przeciw przy 1 głosie za i 2 

głosach wstrzymujących się.  

 Projekt uchwały nie został wprowadzony.  

Za wprowadzeniem projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze 

przetargu ustnego nieograniczonego samodzielnego lokalu mieszkalnego wraz z udziałem w 

prawie własności gruntu  Rada opowiedziała się 13 głosami przeciw, przy jednym głosie za i 

1 głosie wstrzymującym się. 

Projekt uchwały nie został wprowadzony 

 

Za wprowadzeniem projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie  określenia 

szczegółowego sposobu konsultowania z radą działalności pożytku publicznego lub 

organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w 

dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji Rada opowiedziała się w 

głosowaniu 15 głosami za bez głosów przeciwnych i bez głosów wstrzymujących się.  

 

Porządek obrad z wprowadzonymi powyżej zmianami został przyjęty w głosowaniu 

jednomyślnym i przedstawia się w sposób zapisany poniżej:  

 

 

1. Otwarcie obrad LI sesji. 

2. Przyjęcie protokołu z L  sesji Rady Gminy Pabianice. 

3. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 

4. Informacja Przewodniczących Komisji o pracy między sesjami. 

5. Informacja Wójta Gminy o pracy między sesjami.  

6. Przyjęcie podstawowych wskaźników i priorytetów inwestycyjnych do opracowania 

budżetu na 2011 r.  

7. Interpelacje radnych.  

 

8. Podjęcie uchwał w sprawach: 

 

a/ uchwalenia Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w 

Rodzinie, trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania – Projekt Uchwały 

Nr LI/A/2010  

b/ przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowej taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w 

wodę – Projekt Uchwały  Nr LI/B/2010  

c/ ustalenia stawek podatku od nieruchomości na rok 2011 – Projekt Uchwały Nr LI/C/2010 

d/ określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 2011 – Projekt 

Uchwały Nr LI/D/2010 

e/ ustalenia wysokości dziennych stawek opłaty targowej oraz określenia terminu płatności i 

sposobu jej zapłaty – Projekt Uchwały Nr LI/E/2010 
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f/ opłaty od posiadania psów na rok 2011 – Projekt Uchwały Nr LI/F/2010 

g/ określenia zwolnień w podatkach lokalnych na 2011 – Projekt Uchwały Nr LI/G/2010 

h/ uchylenia uchwały Nr XLVII/348/2010 z dnia 23 czerwca 2010 w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

gminy Pabianice i przystąpienia do sporządzenia Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Pabianice – projekt  Uchwały Nr LI/H/2010 

i/ zatwierdzenia zmiany Statutu Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Gminnego 

Ośrodka Zdrowia w Petrykozach – Projekt Uchwały Nr LI/I/2010  

j/ zmian w budżecie gminy Pabianice na 2010 r. –Projekt  Uchwały Nr LI/J/2010 

k/ zmian w budżecie gminy Pabianice na 2010 – Projekt  Uchwały Nr LI/K/2010 

l/ zmian w budżecie gminy Pabianice na 2010 r. – Projekt Uchwały  Nr LI/L/2010  

ł/ zmian w załączniku Nr 9 do Uchwały Nr XLIX/372/2010 Rady Gminy Pabianice z dnia 27 

stycznia 2010 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Pabianice na 2010 r. – projekt 

Uchwały Nr  LI/Ł/2010  

m/ zmian w załączniku Nr 16 Uchwały Nr XLIX/372/2010r. Rady Gmin y Pabianice z dnia 

27 stycznia 2010 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Pabianice na 2010 r. –Projekt  

Uchwały Nr LI/M/2010  

n/ zmian w budżecie gminny Pabianice na 2010 r. –Projekt Uchwały NR LI/N/2010 

o/ zmian w budżecie gminny Pabianice na 2010 r. –Projekt Uchwały NR LI/O/2010 

p/ zmiany uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radą 

działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 

organizacji .- Projekt Uchwały NR LI/P/2010 

 

9.Odpowiedzi na interpelacje i wnioski. 

10.Wolne wnioski i sprawy różne.  

11. Odczytanie i przyjęcie wniosków złożonych do Komisji Uchwał i Wniosków. 

12. Zamknięcie obrad sesji.  

 

Ad. pkt. 2.  

 

Protokół z L sesji został przyjęty bez uwag i poprawek  w głosowaniu jednomyślnym. 

 

Ad. pkt. 3.  

 

Do Komisji Uchwał i Wniosków powołano radnego  P. Kociołka i radną J. Józefczyk.  

 

Ad. pkt. 4 

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Z. Kasperska poinformowała o pracy Komisji między 

sesjami: Komisja odbyła jedną kontrolę dotyczącą wydatków środków przyznanych na 

działalność Rady Gminy za okres kadencji 2006-2010. Przewodnicząca poinformowała, że 

Komisja oceniła pozytywnie gospodarowanie środkami przyznanymi z budżetu gminy. 

Dyscyplina wydatków była bardzo oszczędna, wydatki poniesione na szkolenia były celowe i 

zgodne z zapotrzebowaniem.  

Przewodniczący Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej H. Kalinowski 

poinformował, że Komisja między sesjami odbyła jedno posiedzenie, na którym zapoznała się 

ze stanem bezpieczeństwa publicznego na terenie naszej gminy z uwzględnieniem ruchu 

drogowego, omówiła materiały na najbliższą sesję Rady Gminy.  
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Przewodniczący  Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju P. Kociołek poinformował, że 

Komisja, której przewodniczy podsumowała działalność swoją, zapoznała się z 

podstawowymi wskaźnikami i priorytetami inwestycyjnymi do opracowania budżetu gminy 

na 2011 rok., zapoznała się i8 omówiła materiały na najbliższą sesję Rady Gminy.  

Przewodniczący Komisji Gospodarczo- Finansowej K. Gąsiorek poinformował, że Komisja 

zapoznała się z wnioskami  złożonymi do projektu budżetu Pabianice na rok 2011, a także 

omówiła materiały na najbliższą sesje Rady Gminy. 

 

 

Ad.pkt. 5  

 

Wójt Gminy przedłożył informację o pracy między sesjami. 

Informacja stanowi zał. nr 3 do niniejszego protokołu.  

 

 

Ad. pkt. 6.  

 

W –ce Wójt Gminy E. Adamczyk przedłożył Radzie Gminy podstawowe wskaźniki i 

priorytety inwestycyjne do opracowania budżetu na rok 2011  

 

Zabierając głos, powiedział, że wyraża pewną wątpliwość, czy inwestycje mające wejść do 

planu budżetowego na rok przyszły należy nazwać priorytetami, czy też potrzebami 

inwestycyjnymi. Nawiązał do załącznika nr 9 do budżetu gminy pod nazwą inwestycje 

wieloletnie, w których już są  zaplanowane przedsięwzięcia na rok 2011. Do tych inwestycji 

Rada Gminy dodaje jeszcze inne nowe potrzeby. Z doświadczenia wiadomym jest, że życie 

na bieżąco wskazuje dodatkowe potrzeby, które trzeba zrealizować. 

W roku bieżącym chcieliśmy rozpocząć realizację kanalizacji Bychlewa i Jadwinina, jednak 

wiadomym już  jest, że wnioski o dotację będą rozpatrywane w listopadzie i dopiero 

będziemy mogli ogłosić przetarg, ale w budżecie gminy należy zabezpieczyć pełną kwotę  na 

tę inwestycję 6 mln. zł. Do przetargu tej inwestycji jesteśmy już przygotowani.  

W planie inwestycyjnym na rok 2011 mamy zaplanowane utwardzenie nawierzchni ulicy 

Złotej w Piątkowisku. Na tę inwestycję wystąpiliśmy o dotację w wysokości 50 %. Jeżeli ją 

otrzymamy, to z budżetu gminy będziemy musieli przeznaczyć kwotę 1 mln. zł.  

Kolejne inwestycje to: 

  

-  położenie nakładki asfaltowej na drodze w Koninie – wymagana kwota 500 tys. zł.  

- zakup działki pod ośrodek zdrowia w Jadwininie – kwota ok. 300 tys. zł. Powinien być też 

projekt na budowę ośrodka zdrowia.  

- remont i modernizacja CO w SP w Pawlikowicach - kwota ok. 180 tys. zł.  

Każdego roku powstają osiedla mieszkaniowe, do których należy doprowadzić wodociągi – w 

roku 2011 – wymagana kwota ok. 250 tys. zł.  

Następne inwestycje to: 

ogrodzenie i utwardzenie placu parkingowego przy ośrodku zdrowia w Petrykozach – ok. 200 

tys. zł.  

- pozostaje także sprawa modernizacji Domu Ludowego w Bychlewie, która także zależy od 

rozpatrzenia wniosku o dotację. Według uzyskanych informacji wynika, że złożone  wnioski, 

mają być rozpatrywane w miesiącu listopadzie br.  

Wiadomym jest , iż Ośrodek Zdrowia w Pawlikowicach ma być przejęty w związku z budową 

trasy S- 14  w 2011 r.,   być może uda nam się wynegocjować przesunięcie terminu jego 

przejęcia o kilka miesięcy, ale należy się liczyć z tym, że szybko trzeba będzie rozpoczącć 



 6 

budowę nowego ośrodka zdrowia. Nowy ośrodek powinien być oddany do użytku do końca 

półrocza 2012 roku. Z rozeznania  wynika, że w budżecie należałoby przeznaczyć  kwotę 

około 1 mln. 200 tys. zł.  

W związku z powyższym kwota około 12 mln. zł. jest niezbędna, aby zrealizować inwestycje 

roku 2011.  

Można je realizować przeznaczając rezerwy budżetowe i zaciągać kredyty. 

Z faktów jednak wynika, że nie jest możliwe zrealizowanie wszystkich oczekiwanych przez 

nas inwestycji, ponieważ na bieżąco musimy ponosić wydatki na oświatę, straże itp.  

 

Ad. pkt. 7 

 

Interpelacji nie zgłoszono.  

 

Ad. pkt. 8 

 

 

Komisja Uchwał i Wniosków przedkładała Radzie Gminy kolejno projektu uchwał będące w 

porządku obrad sesji Rady Gminy.  

 

Pierwszym przedłożonym projektem uchwały był projekt uchwały w sprawie   uchwalenia 

Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie, 

trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz 

szczegółowych warunków jego funkcjonowania  

Uchwała Nr LI/389/2010  w powyższej sprawie została podjęta w głosowaniu 15 glosami za, 

bez głosów przeciwnych i bez głosów wstrzymujących się  i stanowi zał. nr 4 do protokołu 

Uchwała Nr LI/390/2010 w sprawie  przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowej 

taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę została podjęta w głosowaniu 15 głosami za, bez 

głosów przeciwnych i bez głosów wstrzymujących się i stanowi zał. nr 5 do niniejszego 

protokołu.  

 Uchwała Nr LI/391/2010 ustalenia stawek podatku od nieruchomości na rok 2011  

została podjęta w głosowaniu 15 głosami za, bez głosów przeciwnych i bez głosów 

wstrzymujących się  i stanowi zał. nr 6  do protokołu. 

 Uchwała Nr LI/392/2010 określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

na rok 2011 została podjęta w głosowaniu 15 głosami za, bez głosów przeciwnych i bez 

głosów wstrzymujących się  i stanowi zał. nr 7  do protokołu. 

Uchwała Nr LI/393/2010 ustalenia wysokości dziennych stawek opłaty targowej oraz 

określenia terminu płatności i sposobu jej zapłaty została podjęta w głosowaniu 15 głosami 

za, bez głosów przeciwnych i bez głosów wstrzymujących się  i stanowi zał. nr 8   do 

protokołu. 

Po przedłożeniu przez Komisję Uchwał i Wniosków  projektu uchwały  Nr LI/394/2010 

opłaty od posiadania psów na rok 2011 Skarbnik Gminy M. Nowicka wnioskowała o 

wniesienie poprawki w § 4 ust. 1, aby dodać po słowach opłata od posiadania psów słowo „ 

płatna”, ponieważ wystąpił w tym miejscu błąd piśmienniczy tj. pominięto słowo „ płatna”.  

Wniosek został przyjęty przez Radę Gminy przez aklamację. 

Uchwała  Nr LI/394/2010 w sprawie opłaty od posiadania psów na rok 2011  

 została podjęta w głosowaniu 15 głosami za, bez głosów przeciwnych i bez głosów 

wstrzymujących się  i stanowi zał. nr  9    do protokołu. 

 Uchwała Nr LI/395/2010  określenia zwolnień w podatkach lokalnych na 2011 zapłaty 

została podjęta w głosowaniu 15 głosami za, bez głosów przeciwnych i bez głosów 

wstrzymujących się  i stanowi zał. nr  10   do protokołu. 
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Uchwała Nr LI/396/2010 uchylenia uchwały Nr XLVII/348/2010 z dnia 23 czerwca 2010 w 

sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Pabianice i przystąpienia do sporządzenia Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Pabianice  

została podjęta w głosowaniu 15 głosami za, bez głosów przeciwnych i bez głosów 

wstrzymujących się  i stanowi zał. nr  11   do protokołu. 

 

 Uchwała Nr LI/397/2010 zmieniająca Uchwałę Nr L/384/2010 Rady Gminy Pabianice z dnia 

29 września 2010 r. w sprawie zmian w załączniku Nr 9 i Nr 16 Uchwały Nr XLIX/372/2010 

Rady Gminy Pabianice z dnia 27 stycznia 2010 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy 

Pabianice na 2010 r. została podjęta w głosowaniu 15 głosami za, bez głosów przeciwnych i 

bez głosów wstrzymujących się  i stanowi zał. nr  12   do protokołu. 

 

Uchwała Nr LI/398/2010 zmian w budżecie gminy Pabianice na 2010 r.  

została podjęta w głosowaniu 15 głosami za, bez głosów przeciwnych i bez głosów 

wstrzymujących się  i stanowi zał. nr  13   do protokołu. 

 

Uchwała Nr LI/399/2010 zmian w budżecie gminy Pabianice na 2010  

została podjęta w głosowaniu 15 głosami za, bez głosów przeciwnych i bez głosów 

wstrzymujących się  i stanowi zał. nr  14   do protokołu. 

 

 Uchwała Nr LI/400/2010 zmian w budżecie gminy Pabianice na 2010 r.  

została podjęta w głosowaniu 15 głosami za, bez głosów przeciwnych i bez głosów 

wstrzymujących się  i stanowi zał. nr  15   do protokołu. 

 

Uchwała LI/401/2010 zmian w załączniku Nr 9 do Uchwały Nr XLIX/372/2010 Rady Gminy 

Pabianice z dnia 27 stycznia 2010 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Pabianice na 2010 

r. została podjęta w głosowaniu 15 głosami za, bez głosów przeciwnych i bez głosów 

wstrzymujących się  i stanowi zał. nr  15   do protokołu. 

 

 

Uchwała Nr LI/402/2010 zmian w załączniku Nr 16 Uchwały Nr XLIX/372/2010r. Rady 

Gmin y Pabianice z dnia 27 stycznia 2010 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Pabianice 

na 2010 r. została podjęta w głosowaniu 15 głosami za, bez głosów przeciwnych i bez głosów 

wstrzymujących się  i stanowi zał. nr  16   do protokołu. 

 

 

 Uchwała Nr LI/403/2010 zmian w budżecie gminy Pabianice na 2010 r. została podjęta w 

głosowaniu 15 głosami za, bez głosów przeciwnych i bez głosów wstrzymujących się  i 

stanowi zał. nr  17   do protokołu. 

 

Uchwała Nr LI/403/2010 zmian w budżecie gminy Pabianice na 2010 r.  została podjęta w 

głosowaniu 15 głosami za, bez głosów przeciwnych i bez głosów wstrzymujących się  i 

stanowi zał. nr  18   do protokołu. 

 

 Uchwała Nr LI/404/2010 zmian w budżecie gminy Pabianice na 2010 r.  

została podjęta w głosowaniu 15 głosami za, bez głosów przeciwnych i bez głosów 

wstrzymujących się  i stanowi zał. nr  19   do protokołu. 
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Uchwała Nr LI/405/2010  zmieniająca uchwałę Nr L/373/2010 Rady Gminy Pabianice z dnia 

29 września 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radą 

działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 

organizacji  została podjęta w głosowaniu 15 głosami za, bez głosów przeciwnych i bez 

głosów wstrzymujących się  i stanowi zał. nr  20   do protokołu. 

 

 

Ad. pkt. 9 

 

W pkt. odpowiedzi na interpelacje Wójt Gminy przypomniał, że na poprzedniej sesji Rady 

Gminy nie zgłoszono interpelacj, i natomiast  interpelacje zgłaszane na poprzednich sesjach 

dotyczą głównie spraw, takich, że ażeby je zrealizować należy zabezpieczyć środki w 

budżecie gminy na rok przyszły. W trakcie formowania budżetu będzie ich kolejność 

rozstrzygana w zależności od ich pilności. 

 

 

Ad. pkt. 10. 

 

 

W wolnych wnioskach i sprawach różnych radny H. Kalinowski zabierając głos nawiązał do 

podjętej uchwały w sprawie  zmian w załączniku Nr 16 Uchwały Nr XLIX/372/2010r. Rady 

Gmin y Pabianice z dnia 27 stycznia 2010 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Pabianice 

na 2010 r. w której załączniku inwestycyjnym jest zapis że zmienia się brzmienie zadania 

inwestycyjnego z nazwy „Projekt budowy oświetlenia ulicznego w Piątkowisku ul. Cynkowa, 

Tytanowa, Spiżowa Mosiężna” na nazwę „Koncepcja   budowy oświetlenia ulicznego w 

Piątkowisku ul. Cynkowa, Tytanowa, Spiżowa Mosiężna”i  powiedział, że były podejmowane 

rozmowy iż mają  być również zabezpieczone środki na projekt budowy tego oświetlenia.   

W –ce Wójt Gminy E. Adamczyk poinformował, że koncepcja musi być najpierw 

zatwierdzona, a dopiero później podjęta decyzja i zabezpieczone środki na opracowanie 

projektu budowy. Obecnie opracowanie projektu jest niemożliwe.  

 

Radny H. Kalinowski złożył wniosek, aby w budżecie na rok 2011 zostały zabezpieczone 

środki finansowe na wykonanie dokumentacji projektowej budowy oświetlenia ulicznego w 

Piątkowisku ulic: Cynkowa, Tytanowa, Spiżowa Mosiężna”. 

 

 

Radna Z. Kasperska złożyła wniosek o zabezpieczenie przed zniszczeniem pamiątkowego 

obeliska, usytuowanego w Świątnikach przy posesji p. Śniady. Jest obawa, iż obelisk może 

ulec zniszczeniu podczas  mającej się wkrótce rozpocząć przebudowie drogi 71 w 

Świątnikach. 

 

Radny H. Szafrański wnioskował o zabezpieczenie środków finansowych na utylizację 

eternitu zdejmowanego z pokryć dachowych na terenie naszej gminy.  

 

Kierownik d/s Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska R. Iwaśków poinformował, że 

w tym temacie na razie czekamy na rozporządzenie, obecnie brak jest przepisów, które 

pozwoliłyby na dofinansowanie takiego przedsięwzięcia.  
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Radna M. Lubowicka wnioskowała o zabezpieczenie środków finansowych na budowę 

kanalizacji osiedla Petrykozy. 

 

Radny A. Jaksa zapytał jakie są możliwości budowy i dofinansowania do budowy 

oczyszczalni ścieków.  

 

Kierownik R. Iwaśków  udzielając odpowiedzi na to zagadnienie poinformował, że także w 

tej sprawie  brak jest przepisów wykonawczych. Rada Gminy Pabianice podejmowała już 

uchwałę w tym temacie wraz z regulaminem, ale została nam ona uchylona ze względu 

właśnie braku  przepisów wykonawczych, które zezwalałyby na udzielanie  pomocy 

finansowej na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków.  

 

Radny K. Gąsiorek ponownie wnioskował o rozwiązanie sprawy komunikacji z Rydzyn.  

 

Radny J. Kelnerowski złożył wniosek o modernizację drogi przez wieś Wysieradz.  

 

 

Przewodniczący Rady R. Figiel poinformował, że na zebraniu wiejskim, które odbyło się w 

Petrykozach zadane były pytania przez rolników w sprawie dot. odbudowy uszkodzonej 

melioracji przez wykonawcę drogi S-14. Przewodniczący zwrócił się z prośbą  o podjęcie 

działań w tej sprawie.  

Przewodniczący poinformował, że zwoła jeszcze jedną ostatnią sesję Rady Gminy kończącą 

kadencję Rady. Sesja odbędzie się w Ośrodku Rekolekcyjno – Konferencyjnym Archidiecezji 

Łódzkiej im. Jana Pawła II w Porszewicach.  

Zwrócił się do radnych z prośbą o przekazanie części swojej diety tj. w kwocie 100 zł. od 

każdego radnego i 50 zł. od każdego sołtysa na pokrycie części kosztów związanych z 

odbyciem uroczystej sesji Rady Gminy.  

 

Sołtys wsi Szynkielewa C. Rychłowska poinformowała, że woda dostarczana dla 

mieszkańców Szynkielewa w wodociągu  jest bardzo twarda.  

 

Sołtys wsi Gorzewa B. Fater ponownie zwróciła się z problemem jakim jest skrzyżowanie w 

Gorzewie. Obecnie skrzyżowanie jest w stanie fatalnym, właściwie nieprzejezdnym. Ponadto 

na łuku drogi przy posesji nr 5 są duże ubytki w nawierzchni.  

 

Sołtys wsi Piątkowiska wnioskował, aby przy projektowaniu drogi ul. Złotej uwzględnić 

ścieżkę budowę ścieżki rowerowej. 

 

Sołtys wsi Janowice poinformowała, że zaginęły znaki drogowe przy drodze powiatowej od 

strony Lutomierska i od strony Pabianic.  

 

Radny A. Jaksa nawiązał do sprawy związanej z tworzeniem szczegółowych planów 

zagospodarowania przestrzennego. Poinformował, że w Piątkowisku powstało dużo działek 

budowlanych, właściciele wytyczają działki, a brak jest prawidłowego rozwiązania jeżeli 

chodzi o ulice. Są one często ślepe, bez wyjazdów co w przyszłości kiedy ludzie pobudują na 

nich domy stworzy bardzo duży problem z dojazdami chociażby samochodów specjalnych 

służb. Nie powinniśmy dopuszczać do tego typu sytuacji. Jest to nieuregulowanie polityki 

przestrzennej.  

Radny odniósł się także do sprawy  związanej  ze skrzyżowaniem w Gorzewie. Powiedział, że 

rozmawiał z p. Świderskim, który mieszka przy   skrzyżowaniu i jest skłonny, jeżeli gmina 
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byłaby zainteresowana odsprzedać część swojej działki  /po uprzednim usunięciu drzew /  na 

poszerzenie drogi na tym skrzyżowaniu. 

 

Wójt Gminy H. Gajda odnosząc się do niektórych tematów, które zostały zgłoszone w pkt. 

wolne wnioski sprawy różne poinformował:  

- w sprawie zgłoszonej przez radną Z. Kasperską dot. zabezpieczenia obeliska w Świątnikach 

powiedział, aby mieszkańcy znaleźli  miejsce na terenie wsi w jakimś gospodarstwie, w 

którym można byłoby ten obelisk przechować na czas remontu drogi, 

 

-w sprawach dotyczących dofinansowania do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków i 

utylizacji eternitu odpowiedział, że jeżeli tylko będą przepisy, pozwalające na to,  na pewno 

będą przedsięwzięcia te dofinansowywane z budżetu gminy, 

- w sprawie komunikacji w Rydzynach Wójt poinformował, że została ona zawieszona 2 lata 

temu ponieważ mieszkańcom nie odpowiadała trasa, a także nie było zbyt wielu chętnych. 

Komisja Ochrony Śodowiska i Rozwoju na jednym ze swoich posiedzeń wypracowała 

wniosek, aby uruchomić komunikację do Rydzyn od ul. W. Janke w Pabianicach przez 

Rydzyny Pawlikowice I i II , Terenin, Hermanów do szpitala w Pabianicach.  

Następna trasa jaka planowana jest do uruchomienia to: Pabianice, Piątkowisko , Kudrowice, 

Żytowice. Komunikacja ta będzie dojeżdżała do Ośrodka Zdrowia w Petrykozach, 

 

- w sprawie dot. modernizacji drogi w Wysieradzu, są zamierzenia, że do roku 2013 będzie 

wykonana ta inwestycja, 

 

- w sprawie dot. uszkodzenia drenażu przez inwestorów budowy obwodnicy S-14 – Wójt 

poinformował, że podejmie rozmowy z wykonawcą drogi o ich odtworzeniu. 

 

- w sprawie koncepcji zagospodarowania przestrzennego na powstałych nowych osiedlach 

Wójt odpowiedział, że jest to zła polityka właścicieli gruntów, którzy robią podziały swoich 

terenów na działki budowlane.  

 

Przewodniczący Rady  zwrócił się do radnych Rady Gminy o utworzenie delegacji do pocztu 

sztandarowego do wzięcia udziału w uroczystościach obchodów święta odzyskania 

niepodległości.  

Ustalono, iż poczet zostanie sformowany na miejscu z   radnych, którzy wezmą udział w 

uroczystości w dniu 11 listopada przed  pomnikiem  legionisty przy kościele św. Mateusza w 

Pabianicach.  

 

Ad. pkt. 11 

 

Komisja Uchwał i Wniosków odczytała protokół Komisji Uchwał i Wniosków sporządzony 

na LI sesji , który został przyjęty w głosowaniu 15 głosami za, bez głosów przeciwnych i bez 

głosów wstrzymujących.  

Protokół stanowi zał. nr 21  niniejszego protokołu. 

 

Rada podjęła następujące wnioski:  

 

1. Zabezpieczyć środki w budżecie gminy na rok 2011 na wykonanie dokumentacji 

projektowej na budowę oświetlenia ulicznego w Piuątkowisku ulic: Cynkowa, 

Tytanowa, Spiżowa, Platynowa.  
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2. W związku z mającym odbyć się   remontem drogi w Świątnikach zabezpieczyć  

przed zniszczeniem obelisk  z pamiątkową tablicą , który usytuowany jest przy posesji 

p. Siudy.  

3. Zabezpieczyć środki w budżecie gminy na utylizację eternitu. 

 

Ad. pkt. 12.  

 

Przewodniczący Rady zamknął obrady LII sesji Rady Gminy. 

 

        Obradom sesji przewodniczył: 

 

        Przewodniczący Rady Gminy  

 

         Roman Figiel  

 

 

Protokołowała: 

 

Urszula Czerwonka  

 

 

 

 

 


